
 

                                                                                                       

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии                                                           

журнала «НАУКА из первых рук» СО РАН 

  

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения 

президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Назначить академика РАН Пармона Валентина Николаевича  

главным редактором журнала «НАУКА из первых рук» СО РАН сроком на 

пять лет. 

2. Не числить академика РАН Добрецова Николая Леонтьевича 

главным редактором журнала «НАУКА из первых рук» СО РАН в связи                           

с кончиной. 

3. Ввести в состав редколлегии  академиков РАН Колчанова Николая 

Александровича и Марковича Дмитрия Марковича заместителями главного 

редактора журнала «НАУКА из первых рук» СО РАН. 

4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 14.02.2019 № 59 «О составе редакционной 

коллегии и редакционного совета журнала «НАУКА из первых рук»  СО 

РАН».   

 

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН            В.Н. Пармон 

   

                

              

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН                                                          Д.М. Маркович 

 21.01.2021   16 


